

Hersler, Eva

**Från:** Addén Mårtensson, Margaretha  
**Skickat:** den 11 juli 2008 10:56  
**Till:** Hersler, Eva; Hågglund, Annki; Helgesson, Magdalena; Norwald, Ulrika  
**Ämne:** Telefontiden fredag

RINKEBY-KISTA

2008 -07- 16

STADSDELSFÖRVALTNING

Hej,

Jag fick en anonym anmälan idag som gäller ett gruppboende SoL i Akalla, Sibeliusgången 20 B. Verksamheten består av fyra plan med 8 lägenheter på varje plan. Merparten av de boende har schizofreni plus att det bor en 18-årig tjej med ätstörningar i verksamheten. Verksamheten är inte fullbelagd idag men anmälaren tror att det bor cirka 30 personer. Totalt platsantal är 34. Hon uppger att det även finns personer i verksamheten med beslut enligt LSS och att det dessutom finns en person som bor i en lägenhet utan biståndsbeslut. Denna person är "någon rättshaverist" som inte har någon bostad.

Anmälan uppger att det funnits oegentligheter i verksamheten genom en föreståndare som anställt vänner och bekantar och där det även försvunnit pengar från boende. Detta har man dock gjort ett avslut kring. Föreståndaren fick gå därifrån.

Anmälan uppger att det varit mkt turbulent i verksamheten innan hon gick på semester. Bostadsföretaget Mikasa plomberade alla balkongdörrar i de boendes lägenheter p g a att det utbröt en brand på taket. Det blev en kollektiv bestraffning för de boende. Efter protester har nu dörrarna öppnats igen. Hon uppger också att förvaltningen planerar att höja hyrorna för att verksamheten ska kunna köpa en platt-TV. Avgift ska också tas ut för gemensamhetsytor.

Vidare säger hon att det finns ett mkt stort missnöje i personalgruppen. Bl.a. har inte verksamheten en fungerande spis och inget skaffereri. Ansvarig för verksamheten har sagt att personalen får fixa fram en ny spis utifrån en rekvisition. Ett åtgärdsprogram togs fram förra året av en chef, Arja Kallu, men har inte genomförts, troligen beroende på att chefen flyttade över till en annan stadsdel. Betr. den unga flickan har personalen inte kompetens att arbeta med ätstörningar och inte heller tiden. Hon uppger att det finns chips, pizzakartonger etc. i hennes lägenhet.

Förvaltningen planerar att ta hem personer som är placerade på annat håll i landet och att dessa ska erbjudas boende i verksamheten o troligtvis utan personalförstärkningr.

Hon poängterar att det finns en god anda mellan de boende men också mellan boende o personal. Hon tycker dock att de boende inte får tillräcklig hjälp o stöd i det dagliga.

Enhetschef för verksamheten är Eva Arkemo och avd.chef är Chakir de Mirell.

Eftersom jag nu går på semester har jag informerat om att jag lämnar över detta ärendet till någon kollega o att vi kommer att kontakta någon av cheferna för vidare disk. Kan nämna också att en annan personal ringde häromdagen men hon skulle skriva ner sin synpunkter och skicka in. Jag tycker att vi ska ta kontakt med ansvariga chefer och ev. åka ut o tillsyna verksamheten eftersom det verkar vara ngt rörigt./Margaretha

Margaretha Addén Mårtensson  
Enheten för funktionshinder och äldrefrågor  
Länsstyrelsen i Stockholms län  
Besök: Hantverkargatan 29  
Box 22067, 104 22 STOCKHOLM  
Telefon 08-785 42 01, 070-305 42 01  
<mailto:margaretha.adden.martensson@ab.lst.se>

<http://www.ab.lst.se>